県 児 連 第 １ 号
令和７年４月 16 日

各市町村
児童センター・児童館館長 殿

茨 城 県 児 童 館 連 絡 協 議 会
副会長（会長代理） 竹谷 敬子

令和７年度 茨城県児童館連絡協議会総会及び館長研修会の開催について（通知）

平素から本協議会の運営に関しまして、御支援、御協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、標記のことにつきまして、下記のとおり開催いたしますので、御出席くださいますよう

お願い申し上げます。
 つきましては、別添出欠通知書を、５月 16 日(金)必着 E-mail 又は FAX で事務局までお送りくださ

い。
 なお、欠席の場合は、総会定足数確保のため、委任状に署名の上、御提出をお願いいたします。
 又、児童健全育成活動功労者永年勤続表彰も併せて開催いたしますので、表彰される皆さんも御出席

くださいますようお願いいたします。

記

１ 日  時  令和７年６月６日（金）午後１時～３時 45 分
２ 会  場  イーアスつくば２F イーアスホール

           （茨城県つくば市研究学園５丁目 19 番地 イーアスつくば２F）
３ 日  程   １２：３０ 受付開始

１３：００ 児童健全育成活動功労者永年勤続表彰
            １３：２０ 総会

１４：００ 休憩
            １４：１５ 館長研修会
                  〇テーマ 「子どもの育ちと児童館の役割・児童館ガイドライン改

正について」
   〇講 師 千葉明徳短期大学

        町田福祉保育専門学校 非常勤講師 鈴木 良東 氏

            １５：４５  終了
４ その他
 ・令和７年度 児童館・放課後児童クラブ職員向け研修会のご案内

（一般財団法人 児童健全育成推進財団 ）
    ・児童健全育成活動功労者永年勤続表彰被表彰者の皆さんは 12時 30 分までにお越し願います。

茨城県児童館連絡協議会事務局

（茨城県福祉部子ども政策局少子化対策課内）

担当：武石・樫村

〒310-8555 水戸市笠原町 978 番地 6

TEL(029)301-3261 FAX(029)301-3264

Mail: kosodate@pref.ibaraki.lg.jp